
2 کتاب عمومی جدید از مهرماه در اختیار دانشجویان دانشگاه آزاد قرار خواهد گرفت

تقویتتدریسعمومیهاباکمکچندرسانهایها

۶
w w w . F D N . I R

دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e
شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲   شماره 3933

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

 مسئولان دانشگاه آزاد در سیاست جدید خود در حال به روز رسانی برخی از کتب 

درسی دانشجویان هستند و قرار است در سال تحصیلی جدید کتاب های جدید مورد 

استفاده قرار گیرد. کتاب وصایای امام خمینی)ره( و آشنایی از دفاع مقدس دو کتابی 

هستند که تابستان امسال از آنها رونمایی می شود تا دانشجویان در سال تحصیلی 

جدید از کتبی استفاده کنند که متناسب با نیاز آنها باشد. هر دوی این کتاب ها در 

 »QR code« مراحل پایانی تدوین قرار دارند. کتاب هوشمند دفاع مقدس با استفاده از

محتوا های مختلفی، مرتبط با آن مبحث درسی، در قالب فیلم، تصویر و نقشه ها برای 

دانشجویان قابل دسترسی بوده و قرار است در سال تحصیلی آینده در دانشگاه ها 

تدریس شود. سال گذشته بود که همایش بزرگ توان افزایی برای ۵۵۰ استاد درس 

»آشنایی با دفاع مقدس« برگزار شد و در این همایش موضوعات مختلف درباره این 

درس با حضور استادان و اعضای هیات علمی مورد نقد و بررسی قرار گرفت. نتیجه 

بررسی ها این بود که یک کتاب هوشمند برای درس دفاع مقدس تدوین شود که با 

کتاب قبلی تفاوت هایی دارد. در واقع یکی از نتایج حاصل از همایش استادان درس 

دفاع مقدس در سال گذشته اعمال تغییراتی ذیل فصل های کتاب درس آشنایی 

با دفاع مقدس بود که براساس مصوبه شورای سیاستگذاری دانشگاه این تغییرات 

اعمال شده و حالا در مراحل پایانی خود قرار دارد. کتاب وصایا نیز قرار است به صورت 

مکتوب و صوتی و البته چند رسانه ای ارائه شود. برای آگاهی از جزئیات کتاب جدید 

دفاع مقدس به سراغ احمد صالحی آرا، رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران دانشگاه 

آزاد رفته ایم و گفت وگو با او را از نظر می گذرانید. 

  استفاده از محتوای چند رسانه ای در کتاب جدید دفاع مقدس

سال گذشته در همایش توان افزایی استادان درس دفاع مقدس تصمیم گرفته 

شد که تغییراتی ذیل سرفصل های کتاب درس آشنایی با دفاع مقدس ایجاد 

شود. چه شد که به فکر تدوین کتاب جدید این درس افتادید؟

دانشگاه آزاد اسلامی پرچمدار برگزاری درس دفاع مقدس بین مراکز دانشگاهی کشور 

است. تقریبا از سال 1387 که این مصوبه از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی ابلاغ 

شد، دانشگاه آزاد جزء اولین مراکزی بود که تدریس دفاع مقدس را در دانشگاه برای 

دانشجویان مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد آغاز کرد. از سال 1398 نیز این 

درس به صورت اختیاری - الزامی در دانشگاه مصوب شد. با همت جناب آقای دکتر 

طهرانچی ریاست محترم دانشگاه و سایر معاونان، این درس خیلی جدی تر پیگیری 

شد. امروز که در خدمت شما هستم بخش عمده ای از دانشجویان این دو مقطع 

تحصیلی در حال گذراندن درس دفاع مقدس هستند. کلاس ها هر ترم با شوق و 

اشتیاق بسیار خوبی که از طرف دانشجویان عزیزمان به وجود آمده در حال برگزاری 

است.  سال گذشته در رابطه با کتاب درسی دفاع مقدس، تغییراتی را ایجاد کردیم. 

البته سرفصل های این کتاب طبق همان مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی سر 

جای خود باقی است. بر مبنای تفاهمنامه ای که با بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 

دفاع مقدس داشتیم، کارگروهی از استادان مجرب و حرفه ای تشکیل شد. نمایندگان 

بنیاد نیز در این کارگروه حضور دارند. قریب به یک سال و اندی است که جلسات 

برگزار شده و نگارش جدید موضوعات کتاب درسی نیز انجام شده است و حدود 

یک ماه پیش هم به اتمام رسید و اکنون دوستان من در کارگروه، مشغول تدوین و 

ویراستاری نهایی هستند. 

کتاب جدید چه ویژگی هایی دارد؟

ویژگی خیلی خوب کتاب جدید این است که اولا خلاصه تر از کتاب قبلی بوده؛ 

نکته مهم دیگری که در کتاب به  کار گرفته شده، استفاده از پیوندهای رسانه ای 

است. در مباحث مختلف کتاب، با استفاده از QR code هم برای دانشجو و هم 

برای استاد، وسیله ای را فراهم کرده ایم تا بتوانند از فیلم ها، کلیپ ها، نقشه ها 

و عکس هایی که مرتبط با موضوع و بخش درسی است، بهره ببرند. این کار هم 

تدریس را برای استاد تسهیل کرده و هم دانشجو بهره برداری و درک بهتری از ماجرا 

خواهد داشت. امیدواریم این تدوین به انتها برسد و ان شاءالله برای ترم جدید، 

کتاب جدید را رونمایی کنیم. 

در همین راستا، دوره ای را تحت عنوان دوره توان افزایی تعریف کرده ایم. اوایل سال 

تحصیلی گذشته، مرحله اول این دوره را برگزار کردیم. از 16 مرداد مرحله دوم دوره 

توان افزایی برای استادان درس دفاع مقدس آغاز شده است. افتتاحیه اش نیز روز 

دوشنبه شانزدهم مردادماه در استان فارس برگزار شد. در ادامه در استان تهران 

و بعد استان های اصفهان، گیلان و آذربایجان غربی برگزار می شود. ما کشور را به 

پنج منطقه تقسیم کرده ایم. سایر استان ها به عنوان میهمان در استان مجری، جمع 

شده و استادان نسبت به نحوه تدریس و استفاده از پیوست های رسانه ای، آشنایی 

بیشتری پیدا می کنند تا ان شاءالله بتوانند در کلاس های مربوطه از نکات بهره ببرند. 

ضمن برگزاری این دوره، استادان درخصوص پرسش های پرتکرار که معمولا مباحث 

چالشی بوده و در کلاس ها مطرح شده نیز صحبت می کنند و به سوالات پاسخ 

می دهند. تلاش بر این است که ان شاءالله استادان را به پاسخگویی به سوالات و 

نحوه تدریس جدید درس دفاع مقدس مجهز کنیم. 

درباره نحوه تدریس درس دفاع مقدس به صورت دقیق، چه برنامه ریزی هایی 

صورت گرفته است؟

کتاب تا حدی رویکردی نسبت به موضوعات جدید دارد. مقام معظم رهبری بارها 

اشاره کرده اند دفاع مقدس را باید به نحوی برای جوانان نسل جدید مطرح کرد؛ 

چنانکه ایجادکنندگان و برگزارکنندگان دفاع مقدس، آن را درک کردند، به همان 

شکل باید جوانان دانشجو و دانشگاهی این مراحل را درک کنند. در همین راستا 

ضرورت دیده شد این دوره ها برگزار شود و استادان با روش جدید تدریس در 

کلاس های دانشجویی، آشنایی بیشتری پیدا کنند و با این روش بتوانیم دین خود 

را به اهداف دفاع مقدس ادا کنیم.

مهم ترین تفاوت این کتاب با کتاب قبلی را چه می دانید؟

در پرسش و پاسخ هایی که داشتیم و نظرسنجی هایی که از دانشجویان و استادان 

درس دفاع مقدس انجام دادیم، احساس شد بعضی از موضوعات ضرورت چندانی 

برای امر تدریس به یک دانشجو ندارند. آنچه از مفاهیم درس دفاع مقدس نیاز است 

را مد نظر قرار دادیم. مقام معظم رهبری در بعضی از بیانات شان فرموده بودند دفاع 

مقدس دارای عقلانیت بوده است؛ یعنی اگر عملیات یا تدبیری صورت گرفته همراه 

با یک عقلانیت انجام شده. به همین دلیل سعی کردیم آن مباحث را در کتاب، 

بیشتر انعکاس دهیم و استادان بتوانند آن موارد را دقیق تر برای دانشجویان مطرح 

کنند. همچنین کوشش کردیم از شبهاتی که بعضا دشمن درصدد است در جای 

جای بحث دفاع مقدس و همچنین این درس ایجاد کند نیز شبهه زدایی کنیم.

اشاره کردید قرار است قابلیت های جدیدی مثل صوت و تصویر به کتاب 

اضافه شود. در این باره بیشتر توضیح دهید.

این موارد در همان فصول منعکس می شود. مثلا یک صفحه کتاب، موضوعی را 

 QR code در خصوص عملیات »والفجر 8« توضیح می دهد. ما آرمی معروف به

را در همان صفحه قرار داده ایم. اکنون تقریبا همه دانشجویان گوشی هوشمند 

دارند و می توانند با قرار دادن صفحه گوشی روی QR code از مباحث رسانه ای 

آن مبحث استفاده کنند. به طور مثال فیلم ها، نقشه ها و حتی بعضی از ابلاغیه ها 

و اطلاعیه های سازمان ملل را ببینند. اتفاقاتی که در گوشه و کنار دنیا در ارتباط 

با دفاع مقدس رخ داده نیز در آن مباحث به راحتی قابل مشاهده و درک است. 

دیگر نیازی به مراجعه به مراجع و اسناد دیگر نیست. همه چیز در آن پیوست های 

رسانه ای جمع و کارساز شده؛ به اندازه ای که دانشجو بتواند از آن استفاده کند 

و اقناع پذیر باشد.

چه تعداد از استادان در این پروژه مشارکت داشته اند؟

در ارتباط با تدوین و تنظیم کتاب، قریب به 2۰ نفر از استادان حرفه ای سطح 

کشور مشارکت داشته اند. مشارکت مهم و اصلی را نیز بنیاد حفظ آثار و نشر 

ارزش های دفاع مقدس داشت. همکاران برادر عزیزم سردار کارگر در این مباحث 

مشارکت کرده است. عمده فیلم ها، کلیپ ها و مباحثی که اکنون در بنیاد حفظ 

آثار جمع آوری و تدوین شده، در این »QR code«ها کارسازی شده و ان شاءالله 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.

استادان چه زمانی با نحوه تدریس کتاب آشنا می شوند؟ دانشگاه آزاد چه 

تعداد مدرس برای درس دفاع مقدس در سطح کشور دارد؟

۵۵۰ استاد درس دفاع مقدس در سطح کشور داریم که در دانشگاه آزاد تدریس 

می کنند. برای اینکه استادان ما در این ارتباط مجهز شوند، از شانزدهم مردادماه 

مرحله دوم دوره توانمندسازی آغاز شده است. در جلساتی که تا ششم شهریور 

در پنج منطقه کشوری فارس، گیلان، اصفهان، آذربایجان غربی و تهران خواهیم 

داشت، این دوره ها به صورت هماهنگ پیگیری می شود. پیش تر هم اشاره کردم 

دوشنبه مراسم افتتاحیه در فارس برگزار شد. این دوره از 16 تا 18 مرداد در استان 

فارس برگزار شده و استان های هرمزگان، بوشهر، کرمان، یزد، سیستان وبلوچستان، 

خراسان رضوی، کهگیلویه وبویراحمد و خراسان جنوبی میهمان این استان هستند. 

استادان درس دفاع مقدس در فارس دور هم جمع می شوند.

این دوره از 24 تا 26 مرداد در استان اصفهان برگزار می شود. واحدهای نجف آباد، 

اصفهان، همدان، مرکزی، لرستان، چهارمحال وبختیاری و قم در این استان میهمان 

خواهند بود. آذربایجان غربی 28 تا 3۰ مرداد میزبان استان های اردبیل، آذربایجان 

شرقی، کردستان، کرمانشاه و ایلام خواهد بود. استان گیلان هم چهارم تا ششم 

شهریور از گلستان، مازندران، قزوین، زنجان، سمنان و خراسان شمالی پذیرایی 

می کند. استان تهران نیز 21 تا 22 مرداد میزبان دو واحد علوم وتحقیقات و البرز 

است. استادان به این ترتیب پخش شده اند و در استان های مجری، شیوه و کتاب 

جدید درس دفاع مقدس به آنها معرفی خواهد شد .

نکته پایانی شما را می شنویم. 

تمام تلاش دانشگاه آزاد در این جهت است که ان شاءالله بتواند دین خودش را 

هرچند کم ادا کند. هرچند در شروع تدریس درس دفاع مقدس پرچمدار بوده ایم 

و می خواهیم این پرچمداری را همچنان حفظ کنیم. ان شاءالله دانشگاه آزاد 

بتواند سربازان آخرالزمان را برای نهضت امام عصر )ع( تربیت کند و تحویل بدهد. 

رئیس دانشگاه آزاد  در نشست هم اندیشی مدیران دفاتر استانی باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران:

 جوانان پیشگام رسانه ای می توانند چرخه امید جامعه را احیا کنند
نشست هم اندیشی مدیران دفاتر استانی باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران 

)ایسکانیوز( با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، 

معصومه طباطبایی رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد، 

سیدامیر محجوب مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد، محسن مرادی رئیس 

دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی و مدیران دفاتر استانی ایسکانیوز در محل 

مشهد مقدس برگزار شد. دکتر طهرانچی با بیان اینکه فیض حضور در مشهد مقدس 

برای ما سرمایه است، اظهار کرد: »گاهی افرادی را با ظاهرهای مختلف در حرم 

علی بن موسی الرضا)ع( مشاهده می کنیم که می گویند هر چه در زندگی خواسته ایم را 

از امام هشتم گرفته ایم. در واقع هم همین طور است و همه ما مدیون الطاف و مهر امام 

رضا)ع( هستیم.« وی با اشاره به اینکه سازمان تحول یافته می تواند پشتیبان تحول 

سازمانی باشد، افزود: »ماده مغناطیسی به یکباره آهن ربا نمی شود، بلکه ناحیه به 

ناحیه منظم می شود. برای تحول سازمانی نیز نیازمند درک این مفهوم توسط نواحی 

کوچک تر و در نهایت تجمیع آنها هستیم.« رئیس دانشگاه آزاد گفت: »قرآن کریم در 

آیه 2۰ سوره حدید زندگی را لهو و لعب می داند، لعب یعنی فکر کردن یا برنامه ریزی 

با درجه آزادی، ریسک بالا و بدون فکر به آینده. سازمان نیز دارای چنین سیری 

است. سازمان ها هم نام اقدامات خود را برنامه ریزی استراتژیک می گذارند و وقتی 

دستاوردی در این زمینه پیدا می کنند، به مرحله زینت در این سیر می رسند و اکثرا 

هم در همین مرحله باقی  مانده و پیشرفت نمی کنند. درحقیقت آنها در مرحله تفاخر 

به گذشته می مانند، در نتیجه آن سازمان فقط بزرگ می شود و به تعداد کارمندان 

خود اضافه می  کند.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »کتاب منحنی دوم نوشته 

چارلز هندی می گوید سازمان ها قبل از مرحله تفاخر باید جهت پیشرفت بعدی 

خود را پیدا کنند، در غیر این  صورت دچار سیر نزولی می شوند.« وی با بیان اینکه 

ما به دنبال جوان گرایی واقعی در بخش های مختلف ساختار دانشگاه آزاد هستیم، 

تشریح کرد: »سازمان برای پوست اندازی نیاز به فکر جوان دارد، زیرا تحول از فکر 

جوان سرمنشأ می گیرد، شما اعضای جوان دفاتر استانی ایسکانیوز باید عامل تحول 

در سازمان دانشگاه آزاد باشید، رسانه های ما تا کنون نمایشگر بودند، در حالی که ما 

به تبیین گر برای بهبود تصویر ذهنی جامعه از دانشگاه نیاز داریم.« رئیس دانشگاه 

آزاد با بیان اینکه دفاتر استانی ایسکانیوز نماد تحول در دانشگاه آزاد هستند، تصریح 

کرد: »البته صرفا جوان گرایی برای تحول کافی نیست، گاهی آسیبی که یک جوان 

به سازمان خود می زند، به مراتب بیشتر از یک کهنسال است. آنها جوانانی هستند 

که بدون علم آموزی، تجربه و ناگهانی به جایگاهی رسیدند. جوانی هم صرفی به سن 

نیست، بلکه به شجاعت، ریسک پذیربودن و خلاقیت است. همان طور که رهبر معظم 

انقلاب اسلامی، شهید سلیمانی را یک جوان معرفی کردند. جوانانی که انقلاب را 

4۰ سال به پیش بردند، یک مکتب فکری هستند. ما نباید صرفاً کاری را که غربی ها 

کردند تکرار کنیم، بلکه نیازمند یک چهارچوب مشخص هستیم.« دکتر طهرانچی 

با بیان اینکه تحول پشتوانه فکری می خواهد، افزود: »پشتوانه فکری ما به فرمایش 

مقام معظم رهبری دارایی های معنوی ما همچون قرآن و سیره اهل بیت )ع( است، 

دانش منشأ تحول نیست، بلکه باور تحول آفرین است. رسانه نیز باید خود به یک 

سازمان تحولی تبدیل شود تا بتواند تحول را در سازمان رقم بزند.«

عضو هیأت امنای دانشگاه آزاد با اشاره به ماجرای آشنایی حضرت موسی و خضر)ع( 

اظهار کرد: »مردم ایران رهبر معظم انقلاب را پیدا کرده اند و بهتر از ایشان نیز سراغ 

ندارند. به طوری که در خلوت خود نیز حضرت آقا را سرآمد همه عالم می دانند. حتی 

اصلا محلی از قیاس میان ایشان و سیاستمداران غربی مانند روسای جمهور آمریکا 

و غرب نیست. اما گاهی می بینیم صبر مردم در بعضی از مسائل کم است، زیرا مردم 

مانند حضرت موسی می گویند که چگونه نسبت به امری که بدان آگاهی نداریم، 

صبر کنیم. انسان ها برای همراه شدن با تحول نیازمند تبیین هستند.« به گفته وی 

تحول با تغییر متفاوت است. تغییر، گذار فازی نوع اول ولی تحول، گذار فازی از نوع 

دوم است، تغییر به تدریج و آهسته اتفاق می افتد، اما در تحول ما دچار یک جهش 

بزرگ می شویم. رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به فلسفه تشکیل دفاتر دانشجویی 

باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران مطرح کرد: »دفاتر استانی ایسکانیوز باید بتوانند 

به عنوان یک جریان رسانه ای تبیین گر برای جوان پرتلاشی که می خواهد رقم زننده 

تحول باشد، محتوا آماده و تهیه کنند و او را از نا امیدی باز دارند. امروز همه دنیا 

تلاش خود را متمرکز کرده اند تا جوان ایرانی را مایوس کند، زیرا مشاهده می کنند 

که نتوانسته اند در 4۰ سال گذشته آسیبی به انقلاب اسلامی بزنند.«

دکتر طهرانچی تاکید کرد: »دشمن می گوید جوانی که به شهید حججی تبدیل 

می شود، نه تنها از هیچ چیزی باک ندارد، بلکه اطراف خود را نیز با نور خود روشن 

می کند. لذا امروز دشمن روی دو قشر اصلی از جامعه ما یعنی مادران و جوانان این 

سرزمین تمرکز کرده است. می خواهند مادران ما، فرزندان و شیرانی تربیت نکنند 

و جوانان ما سرگرم لهو و لعب شوند تا از نگاه به افق بلند آینده باز بمانند. جوانان 

پیشگام رسانه ای می توانند چرخه امید را در جامعه احیا کنند. اگر چه تشکل مهم 

است، اما باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران برای ما از تشکل نیز مهم تر است، زیرا 

سلاح در دنیای امروز رسانه است، پس پدافند آن هم باید رسانه باشد. روزی سلاح 

جوانان ما دوشکا بود، اما امروز باید با رسانه در این میدان جنگید.«

وی اظهار کرد: »بنا بر فرمایش امام راحل مسیر اصلاح جامعه از طریق اصلاح دانشگاه 

می گذرد، دانشگاه آزاد اسلامی هم که بزرگ ترین نظام دانشگاهی کشور است، 

فرصت اصلی و اساسی برای این اصلاح است، پس با تحول و تعالی در دانشگاه آزاد 

می توانیم به تحول در کشور برسیم، تحولی که به دست جوانان و دانشجویان مسلح 

به سلاح رسانه در دانشگاه آزاد تمرین می شود.« رئیس دانشگاه آزاد افزود: »تحول 

حاصل نمی شود مگر با یک تحول فردی. اگر شما اعضای دفاتر باشگاه خبرنگاران 

دانشجویی ایران متحول نشوید، ایسکانیوز نیز نمی تواند تحول جمعی پیدا کند، فرد 

و سازمان به شدت با هم درگیر هستند، لذا اینجاست که فرهنگ سازمانی اهمیت 

پیدا می کند، ساختن و تقویت فرهنگ سازمانی نیز از طریق رسانه ممکن می شود.«

همچنین در ادامه این نشست سیدامیر محجوب، مدیرکل روابط عمومی دانشگاه 

آزاد و مدیرعامل باشگاه خبرنگاران دانشجویی ایران )ایسکانیوز( به ارائه گزارشی از 

فعالیت شبکه ای دفاتر ایسکانیوز در استان های سراسر کشور پرداخت و تربیت نیروی 

جوان رسانه ای و آماده به کار در این دفاتر و همچنین شبکه سازی آنها در فضاهای 

گوناگون مجازی را از مهم ترین دستاوردهای دفاتر استانی دانست.« گفتنی است 

در پایان این نشست صمیمی مدیران دفاتر استانی باشگاه خبرنگاران دانشجویی 

ایران  )ایسکانیوز( به بیان نظرات و پیشنهادهای خود برای تقویت جریان رسانه ای 

شکل گرفته در کشور پرداختند.

  خبر

رئیس مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی )ره( و انقلاب اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

یورماه ارائه کتاب جدید وصایا به صورت مکتوب و صوتی از شهر
درس وصایا نیز از جمله دروسی است که قرار 

است در سال تحصیلی جدید در آن تغییراتی 

ایجاد شود. آن طور که  محمود قیوم زاده، رئیس مرکز 

فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی به 

»فرهیختگان« گفته است باید متناسب با شرایط، مطالبات و 

سوالات دانشجویان، متن کتب تغییر کرده و خوراک درسی 

متناسب با نیاز دانشجویان تامین شود، او در این باره گفت: 

»بنابراین اینکه متن کتب هرچند وقت یکبار تغییر کرده به روز 

شده و شیوه بیان آن هم متفاوت شود امر طبیعی است که 

در همه دروس هم وجود دارد. یکی از اشکالات واردی که از 

نظام آموزشی گرفته می شود این است که می گویند متن یک دروس مربوط به 

یک دهه قبل بوده یا جزوه ای که استادی ارائه می دهد مربوط به سال ها پیش 

بوده و عملا به روز نشده است.« 

او اضافه کرد: »به روز شدن متن کتب امر ضروری و لازمه نظام آموزش تغییرمحور 

است؛ از این رو در درس اندیشه ها و وصایای امام هم که طبیعتا با مسائل روز 

مرتبط بوده و درس کاملا زنده است، با توجه به شرایط جدید کشور، منطقه و 

بین المللی و شبهه افکنی که مرتب از طرف اشخاص و گروه ها و معاندین پیش 

می آید تغییر در نظام آموزشی متنی لازم است. این درس هم متناسب با همین 

جهت به صورت مرتب درحال به روزرسانی خواهد بود.« قیوم زاده در پاسخ به این 

سوال که بخش آموزش براساس شرایط جدید چگونه تغییر می کند، توضیح 

داد: »این موضوع به شورای علمی مرکز فرهنگی و دانشگاهی امام خمینی و 

انقلاب اسلامی و کارشناسان و اساتیدی که در صف هستند بستگی دارد که 

چه دیدگاه هایی را ارائه دهند.« 

رئیس مرکز فرهنگی دانشگاهی امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی ادامه داد: 

»ما درحال تهیه متن جدید هستیم و در این متن علاوه بر اینکه استفاده از 

مستندات، فیلم ها و مصاحبه ها در آن ملاک قرار گرفته، 

به صورت کلی هم بناست تا این کتاب علاوه بر مکتوب 

به صورت صوتی هم ارائه شود تا دانشجویان بتوانند در 

شرایط مختلف از آن استفاده کنند. به علاوه خود دانشجو 

هم در ارائه درس ورود خواهد کرد.« او توضیح داد: »یعنی 

با توجه به شبهه و سوالی که برای دانشجو مطرح شده، او 

می تواند اگر مستند یا کلیپی در راستای سوال خود دارد آن 

را در کلاس درس ارائه دهد و بنا داریم دانشجویانی که در 

ارائه درس فعال هستند را به صورت سالانه طی جشنواره ای 

مورد تقدیر قرار دهیم.« 

 قیوم زاده بیان کرد: »هدف دیگر این است تا متن این درس به صورت چندرسانه ای 

هم تهیه و برای همه اساتید مرتبط با این حوزه ارسال شود، البته در تهیه این 

خوراک چند رسانه ای، اساتید فعال و پرانگیزه و مسلط بر درس اندیشه و وصایای 

امام دخیل هستند و هم از ظرفیت دانشجویانی که با انگیزه بوده و توانستند در 

ارائه درس کمک های خوبی داشته باشند برای تامین خوراک متنی و صوتی 

استفاده می کنیم.« او گفت: »امیدواریم در شهریورماه اولین متن متفاوت مرتبط 

با این درس را ارائه دهیم؛ هر ترم نیز این متن تغییراتی را به صورت متنی و صوتی 

خواهد داشت و همچنین متن هوشمند برای ارائه این درس را آماده می کنیم.« 

او با تاکید بر اینکه در شهریورماه از متن اولیه رونمایی می شود که هم به صورت 

الکترونیکی و صوتی و هم مکتوب ارائه خواهد شد، گفت: »گروهی که درحال 

حاضر برای ارائه این درس مدنظر قرار گرفته، متشکل از 7 نفر که همگی هم 

اساتید خبره این درس و کارکرده در حوزه اندیشه امامین انقلاب و مسائل 

معاصر انقلاب هستند، اما آنها هم از کارشناسان دیگر و صاحبان تجربه در این 

زمینه کمک گرفته اند. با این حال بنا داریم تا متن را در هر ترمی با شرایط جدید 

متناسب سازی کرده و در این روند، افراد دیگر ذی صلاح را هم دخیل می کنیم.« 


